CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº         /2017

Vereador: Vanderlei Louzada Bianchi

INDICAMOS ao Senhor Prefeito Municipal de
Itapemirim, Dr. Thiago Peçanha Lopes, atendendo inúmeras solicitações que nos
foram apresentadas por moradores, a necessidade de determinar ao setor
competente da municipalidade que efetue a DESAPROPRIAÇÃO da área lateral
da Rua Projetada no Bairro Artemis, em Itaipava. (Propriedade do Sr.
Vanderlei Oliosa), para que seja feita o alargamento da referida Rua.

Sala das Sessões,
   Itapemirim-ES, 06 de outubro de 2017.

Vanderlei Louzada Bianchi
   Vereador - PSB

JUSTIFICATIVA:

Atualmente, essa Rua Projetada no bairro Artemis é

margeada com cerca viva, colocando em risco quem por ali trafega, pois ela além
de estreita, possui na lateral plantas com espinhos e outros galhos pontiagudos, e,
isso, já causou várias lesões, especialmente em crianças.

Além disso, a área está atravancando o

desenvolvimento daquele bairro, pois alí poderia ser uma via de acesso com
bastante movimento, uma vez que o local tem um grande potencial, principalmente
na área imobiliária.

Esperamos que o Chefe do Executivo acate esta nossa

indicação, que vai de encontro aos interesses dos moradores daquela região e de
nossa cidade.

		2017-10-06T10:32:25-0300